

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.



Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 149.

Sroda 1. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Belgrad, 30. czerwca. W Topczider odbyła się rewizya. Znalaziono 750 rewolwerów, którymi po dokonanych mordzie miano uzbroić więźniów w celu obsadzenia miasta. Członkowie Skupczyny już się zjeżdżają. Urzędowy dziennik ogłasza adres kondolencyjny izby rumuńskiej, który kładzie nacisk na starodawną przyjaźń serbsko-rumuńską.

Rzym, 30. czerwca. Papież zwołuje dzisiaj sobór powszechny na dzień 8. grudnia 1869 do Rzymu.

Część urzędowa.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego z zarządu fundacyi stypendyjnej Agenora Gołuchowskiego za rok 1867.

A. Przychody: gotówka efekta
 złr. kr. złr. kr.

1) odsetki od obligacyi i kapitałów	740	37		
2) ze sprzedaży książeczki kasy oszczędności	39	14		
3) z przykupna listów zastawnych i oblig. pożyczki kraj.	—	—	1420	—

Suma dochodów . 779 51 1420 —

do tego pierwotny zapas kasowy 552 25 1/2 18039 14

Razem 1301 76 1/2 19459 14

B. Wydatki:

1) Wypłata stypendyów	700	—		
2) Na zakupno efektów	425	40 1/2		
3) Rozmaite	12	74		
4) Sprzedaż listów zastawnych i książeczki kasy oszczędn.			1039	14

Suma wydatków 1138 14 1/2 1039 14

do tego zapas ostateczny . . 163 62 18420 —

Razem jak wyżej . 1301 76 1/2 19459 14

Porównując zapas ostateczny 163 62 18420 —

Z zapasem początkowym . . . 522 25 1/2 18039 14

okazuje się ubytek . . . 358 63 1/2

okazuje się pomnożenie . . . — — 380 86

pozostały z powodu przykupna obligacyi pożyczki krajowej.

Wydział krajowy zarządza jednocześnie zakupienie obligacyi pożyczki krajowej imiennej wartości 180 złr. w. a. na pomnożenie kapitału zarodowego i podaje ten wynik zarządu fundacyi w skutek postanowień dokumentu fundacyjnego z dnia 21. maja 1861 do wiadomości powszechnej.

W Lwowie, dnia 20. czerwca 1868.

Ustawa z d. 26. czerwca 1868,

względem zmiany dotychczasowych przepisów co do kredytowania podatku konsumcyjnego od wódki, piwa i cukru.

Za zgodą obu izb Rady państwa rozporządzam co następuje:

§. 1. Każdy komu pozwolone będzie kredytowanie podatku konsumcyjnego od piwa, wódki i cukru ma na żądanie administracyi skarbu akceptować wexel wolny od stempla, opiewający na sumę zakretyowaną, który, w razie jeżeli osoba do opłacenia podatku obowiązana zabezpieczyła hipotecznie pokrycie kredytu lub złożyła efekta, będzie prezentowany do wypłaty tylko obowiązanemu do opłaty podatku. Jeżeli zaś wypłata jest zabezpieczona tylko przez poręczenie, natenczas jeden z obywateli wexel wystawia a drugi go na rzecz administracyi państwa żyruje.

Obowiązanemu do opłaty podatku wolno jest złożyć przepisany podatek w gotowiznie za dyskontem umówionem z ministerstwem skarbu.

§. 2. Wykonanie tej ustawy porucza się ministrowi skarbu.

Ischl, 26. czerwca 1868.

Franciszek Józef w. r.

Auersperg, w. r. Brestel, w. r.

Część nieurzędowa.

Ogólne zgromadzenie delegatów galic. Towarzystwa kredytowego.

W uzupełnieniu podanego w wczorajszej Gazecie sprawozdania o posiedzeniu odbytem w niedzielę dnia 29. czerwca podajemy następujące szczegółowe uchwały na tem posiedzeniu przyjęte.

Ze względu na małą liczbę delegatów biorących udział w naradach tak, iż zachodzi obawa, iż łatwo być może wypadek, że się nie zbierze komplet ustawą przepisany do powzięcia uchwał, gdyż wielu z delegatów, którzy już byli na posiedzeniach poprzednich, rozjechało się z domu, z tych zaś, co nie przybyli na pierwsze posiedzenia, mało który nadciągnął, uchwalono na wniosek del. Przedrzymirskiego polecić dyrekcji, ażeby wszystkich delegatów, którzy przyjąwszy mandaty nie przybyli, wezwała telegrafem do niezwłocznego przybycia.

W miejsce hr. Henryka Wodzickiego, który dla ważnych powodów musiał odjechać do Krakowa, wybrany został del. Lipoman członkiem komisji statutowej. Następnie przyjęto na tem posiedzeniu, jakeśmy już donieśli w wczorajszej Gazecie projekt statutu ułożony według zmian przez ogólne Zgromadzenie z r. 1861 uchwalonych z uwzględnieniem uchwał sejmowych z r. 1866 i uwag rządowych.

Towarzystwo kredytowe na podstawie tych statutów ustaje być stowarzyszeniem wszystkich właścicieli dóbr tabularnych, a staje się stowarzyszeniem właścicieli dóbr tabularnych ziemskich, którzy do Towarzystwa przystąpili.

Oprócz tego uchwalono na wniosek komisji statutowej dwie rezolucye, jako postanowienia dodatkowe, mające stanowić jeden osobny §. 96. — w szeregu ostatni. Pierwsza rezolucya dotyczy zmiany takzwanej „klauzuli dyrekcyjnej.“ Na nowych listach zastawnych, będzie ona opiewać: „Niniejszy list zastawny wydany został pod kontrolą i gwarancją właścicieli dóbr ziemskich tabularnych.“ Druga rezolucya stosownie do życzenia rządu, który w swych uwagach powiedział: „Der Zeitpunkt der Herausgabe neuer Pfandbriefe ist genau festzusetzen,“ określa termin wejścia w życie nowych statutów i wydawania nowych listów zastawnych. Opiewa tak: „Niniejsze statuta wchodzi w życie i wydawane będą podług tych statutów nowe listy zastawne z dniem 1. stycznia 1869.“

„Z tymże dniem zamyka się okres dla listów w zastawnych, przedtem wydanych.“

Na wniosek del. Krzeczunowicza i dla tem dobitniejszego zaspokojenia wierzycieli dodano do tej ostatniej rezolucyi jeszcze ustęp trzeci tej osnowy:

„Listy te mają być osobno losowane i umarżane; kwoty, wpływające ze spłat pożyczek przed dniem 1 stycznia 1869 zaciągniętych, u e. będą wyłącznie do umarżania tych list “

Na poruszoną przez jednego z delegatów wątpliwość, co się stanie, gdy przed powyższym terminem statuta nowe nie utrzymały sankcyi najwyższej, obecny na posiedzeniu J. Exc. pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski, odpowiedział: Jakkolwiek trudno oznaczyć dzień, w którym statuta niniejsze otrzymają sankcyę, to jednak mogę zapewnić, że to nastąpi w bardzo krótkim czasie. Towarzystwo zastosowało się do wszystkich uwag rządowych i uwzględniło wszystkie wskazówki, a mojem staraniem bę-

dzie przyspieszyć chwilę uzyskania sankcyi, tak żeby z dniem 1. stycznia 1869, stało się zadość życzeniom Towarzystwa. (Oklaski.)

Podobnie uchwalono całą ordynacyę wyborczą.

W uchwałach z r. 1861 w §. 90 statutów postanowiono jak następuje: „Jeżeli z jakiegokolwiek przyczyn przez dwa lata zgromadzenie wszystkich delegatów nie będzie zwołane, natenczas ma być zwołane ogólne zgromadzenie wszystkich członków.“

Następne posiedzenie odbyło się wczoraj pod przewodnictwem Jego Excel. Kazimierza hr. Krasickiego. Obecnych delegatów z początku było 66 potem 106. Ze strony rządu c. k. radzca nadworny Dr. Schabenbeck.

Po otwarciu posiedzenia o godzinie 11ej przedłożył sprawozdawca komisji nadzorczej p. Pietruski wnioski o uznanie ważności zakwestyonowanych na pierwszym posiedzeniu wyborów delegatów. Wybory pp. Pawła Zielińskiego, Antoniego Kaweckiego i Przygodzkiego zostały potwierdzone, zaś wybór p. Gustawa Barucha jako niebędącego właścicielem tabularnym uznany został za nieważny.

Z powodu, iż nie było kompletu do powzięcia uchwał nad statutem, nastąpiła dłuższa przerwa, po której gdy komplet się zebrał, przystąpiono do rozpraw nad dalszemi wnioskami komisji statutowej.

Sprawozdawca komisji del. Krzeczunowicz oświadczył, że dla nagłości czasu komisya nie jest w stanie przedłożyć zgromadzeniu systematycznie wypracowany projekt reformy statutów, poprzestać musiała tylko na przedłożeniu zmian koniecznych. Zmiany te dwojakiego są rodzaju, jedne do samego statutu potrzebujące najwyższego zatwierdzenia, inne dla których dostateczna jest uchwała ogólnego zgromadzenia. Co do dalszych zmian komisya była tego zdania, ażeby obecne zgromadzenie wybrało osobną komisję, któraby przyszłemu zgromadzeniu przedłożyła projekt dokładnie opracowany.

Co do porządku, w jakim komisya obecna przedkładać będzie swoje wnioski, zgodzono się na wniosek sprawozdawcy, iż najprzód wzięty będzie pod obrady wniosek co do procentu, dalej wniosek o zrzeczenie się zaciągających pożyczkę prawa uwolnienia od opłaty podatku dochodowego, potem wniosek co do oszacowania, dalsze wnioski komisji, a na koniec wnioski pojedynczych członków.

Co do procentu wnosi komisya zgodnie z wnioskiem dyrekcji, ażeby Towarzystwo na przyszłość wydawało listy 5procentowe miasto dotychczasowych 4%. Powody, jakie skłoniły komisję do postawienia tego wniosku były te, iż powszechne są uzalenia na niski kurs listów terażniejszych. Jeżeli tedy listy nieść będą wyższy procent, natenczas i kurs ich się podniesie. Wprawdzie były zdania w komisji, ażeby wydawać listy dwojakiej kategorii t. j. 4 i 5procentowe i zostawić pożyczającym wolność zaciągania pożyczki na 4 lub na 5 procent, ale z uwagi, że dwojakie listy niekorzystnieby oddziaływały na stan kursu, większość komisji oświadczyła się za jednolitym procentem.

Nad wnioskiem komisji długa wszczęła się dyskusya.

Hr. Edward Stadnicki wniósł, ażeby zatrzymać dotychczasowe oprocentowanie po 4%, a rozszerzyć h. potekę do 3/4 lub 2/3 wartości. Gdyby jednak wniosek ten się nie utrzymał, natenczas uchwalic wydawanie dwojakich listów po 4 i 5%.

Del. U ejski wnosi, ażeby pozostawić dotychczasowe oprocentowanie po 4%.

Za tym wnioskiem przemawiają del. Abrahamowicz, Hubicki i książe Adam Sapieha.

Del. Z b y s z e w s k i stawia poprawkę do wniosku komisji, ażeby podnieść stopę procentową na 5 1/2. Poprawkę tę popiera p. Trzeciecki.

Za wnioskiem komisji przemawiają pp. Zieliński, Starowiejski i hr. Komorowski. Przy głosowaniu wniosek del. Zbyszewskiego został uchylony.

Następnie głosowano nad kwestyą, czy listy zastawne mają być 4 procentowe lub nie.

Przy pierwszym zwyczajnym głosowaniu większość była wątpliwa. Nastąpiło przeto głosowanie imienne, głosujących było 117, za utrzymaniem stopy 4% było 53, przeciw 64 głosów. Dyskutowano potem nad wnioskiem hr. Stadnickiego, ażeby wydawano listy dwójakie t. j. po 4 i 5%.

Wniosek ten poparli pp. Ale. hr. Borkowski i Smarzewski, przeciw niemu oświadczyli się Podlewski i Ujejski.

Przystąpiono do głosowania. Po obliczeniu ogłoszono następujący rezultat, głosujących było 106, za wnioskiem 58. Na to oświadcza p. Ujejski, iż przy tak małej większości nie może brać na siebie odpowiedzialności, czy się nie omylił przy obliczeniu i wnosi, ażeby przedsięwziąć głosowanie imienne. Wniosek ten zostaje przyjęty.

Na uwagę hr. Alexandra Dzieduszyckiego iż po ogłoszonym już rezultacie głosowania kilku członków opuściło salę i może już niema kompletu, postanowiono odroczyć głosowanie imienne do przyszłego posiedzenia.

Posiedzenie zamknięto o godz. 3ej po południu. Przyszłe posiedzenie w środę o godz. 10. rano.

Od kiedy rada państwa istnieje, nie było jeszcze sesji tak obfitej w ważne i wielkiej doniosłości uchwały jak terazniejsza. Rozwiązano albo przynajmniej zbliżono ku rozwiązaniu trzy najważniejsze kwestye, które od dziesiątek lat zajmowały każdy z rządów Austrii, t. j. stanowisko Węgier, konstytucyę zachodniej połowy państwa i uporządkowanie finansów. Na uzyskanej w ten sposób nowej podstawie, uchwalono długi szereg ustaw, które wyrzucić muszą i wywrą niezawodnie najzłobniejszą wpływ na dalszy rozwój państwa. Pomijając czysto polityczne ustawy, zrejestrujemy tutaj jedynie polityczno-ekonomiczne, których więcej przedyskutowano i załatwiono na tejże sesji w obu izbach, niż na wszystkich dawniejszych sesjach razem wziętych. Wyliczamy najprzód te, które otrzymały już najwyższą sankcyę. Pomiedzy temi stoi na pierwszym miejscu nowa ustawa o adwokaturze, wprowadzająca zasadę wolności adwokatury. Zniesienie egzekucyjnego więzienia za długi, usuwa ostatnie zabytki instytucji średniowiecznych. Zniesienie ustawy o lichwie zwolniło kapitały z więzów zgodnie z nowożytnymi zasadami ekonomii politycznej. Nowe ustawy finansowe i podatkowe mają na celu przywrócenie równowagi w budżecie państwa i usunięcie chronicznego deficytu. Traktat cłowy i handlowy z niemieckim związkiem cłowym, reguluje handlowo-polityczne stosunki Austrii z Niemcami. Uchwalenie koncesyi dla austriackiej i czeskiej kolei północno-zachodniej, jako też dla uzupełnienia kolei Rudolfa uzupełnia sieć kolei żelaznych w Czechach i obdarza Krainę drugą ważną linią komunikacyjną. Naostatek jedna z najważniejszych gałęzi ekonomii państwa została uregulowana przez ustawy względem administracji i kontroli skonsolidowanego i niewspólnego bieżącego długu państwa, jako też przez zmienienie różnych tytułów długów dotychczasowego ogólnego długu państwa. Obok tych wielkich ustaw uchwalono wiele mniejszych, lecz nie mniej ważnych pod względem ekonomiczno politycznym, jako to: przedłużenie wolności od podatków przy budowach nowych i przy budowaniach, uwolnienie od taks przy komasacji gruntów; dalej ustawy względem wypłaty podatków przez mniejsze gorzelnie i względem zmiany wynagrodzenia podatku przy wywożeniu cukru i napojów gorących za granicę, nakoniec względem terminu amortyzacji obligacji indemnizacyjnych i papierów wartościowych wydanych przez prywatnych.

Następujące ustawy zostały uchwalone, ale nie otrzymały jeszcze najwyższej sankcyi: ustawy względem opodatkowania wódki i piwa, względem zmiany przepisów co do monopolu soli, traktat żeglugi z Anglią, ustawy względem upoważnienia ministerstwa do zmiany statutów i regulaminu uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego, względem organizacji izb handlowych i przemysłowych, względem zniesienia amortyzacji talonów, względem zniesienia związków lenniczych co do lennictw książęcych w Styrii i Salzburgu, jak również co do lennictw prywatnych, względem spadkobierstwa posiadłości kmiecych, względem wybicia nowej monety zdawkowej i ściągania monety zdawkowej papierowej, względem wyzwolenia połowu koralu, względem uregulowania ta-

ryfy kolei żelaznej, względem zmiany §. 13. ustawy giełdowej, względem budowy kolei żelaznej Laibach-Tarrir, względem zmiany przepisów co do kredytu przy podatku konsumcyjnym, względem listów zastawnych wydanych przez instytutu hipoteczne, względem produktów wywożonych i przywożonych do Dalmacji. Przedyskutowano, ale nie załatwiono ostatecznie następujących ustaw: Nowy regulamin konkursowy i kilka innych drobniejszych projektów do ustaw. Ustawa wodna i kilka pomniejszych przedłożeń ekonomicznej treści mają dopiero przyjść pod obrady.

W izbie wyższej parlamentu angielskiego rozpoczęła się debata nad bilem względem kościoła irlandzkiego, przyjętym w izbie niższej. Jak niegdyś można było z góry przewidzieć, że większość izby niższej ten bil przyjmie, tak teraz znowu można prawie z pewnością przepowiedzieć, że większość izby lordów go odrzuci. Lord kanclerz i niezawisły lord Grey zapowiedzieli już przy pierwszym czytaniu wnioski na odrzucenie. Ponieważ zaś lord Grey pomimo zwyczajnie nie chciał zostawić pierwszeństwa rządowi, więc wniosek jego na odrzucenie przyjdzie najprzód pod głosowanie, i bil ten upadnie z inicjatywy izby lordów, przeczco oczywiście w istocie konfliktu pomiędzy oboma izbami parlamentu nie się zmieni.

„France“ pisze: Jak się dowiadujemy, miał rząd pruski objawić pewne obawy względem hanowerskich zbiegów, przebywających na terytorium francuskim, i prosił, żeby przeciwko nim zarządzono środki ile możności jak najsurowsze. Zachowanie się tych szanownych cudzoziemców nie zasługuje bynajmniej na nagany. Nie dali oni jeszcze powodu do żadnej skargi. Zresztą kilkuset Hanowerczyków, rozprószonych po różnych departamentach, nie mogą zagrażać zwycięzcom z pod Sadowy. Francuzi zresztą nie robią nic więcej, tylko czynią zadostycy dawnym obowiązkom gościnności, a te obowiązki wykonywała Francya zawsze z równą wspaniałomyślnością w obec wszystkich zwyciężonych. Nie sądzimy więc, żeby gabinet berliński mógł obstawać przy swoich pretensjach, które sprzeciwiają się prawu narodów, i do których nie ma żadnych słusnych powodów przy tem zabezpieczeniu, jakie dają Prusom przyjacielskie z Francją stosunki.

Druga izba parlamentu włoskiego na jednym z ostatnich posiedzeń przyjęła do wiadomości ważne oświadczenie ministra finansów. Uwiadomił on najprzód izbę, że preliminarz dawniej na 630 milionów lirów deficyt po dokładnem przejrzeniu rachunków zmniejszył się do 572 milionów. Doliczając do tego sumę potrzebną do wyrównania deficytu bieżącego roku, okazuje się niedobór 762 milionów. Na to daje bank 408 milionów, 250 milionów pokryto asygnatami skarbu, więc pozostają jeszcze do pokrycia 104 miliony. Preliminarz w kwocie 180 milionów lirów na r. 1869 deficyt zmniejszył się w skutek podwyższonych dochodów i zaprowadzonych oszczędności do 52 milionów. W całości więc na pokrycie wszystkich wydatków rządu na rok 1868 i 1869 potrzeba będzie około 230 milionów lirów. Prócz tych trzeba będzie jeszcze 680 milionów lirów na zapłacenie długu bankowego i na zniesienie przymusowego kursu banknotów. Potrzebną w najbliższym czasie sumę spodziewa się minister otrzymać nie przez nagłą sprzedaż dóbr kościelnych, lecz przez urzeczywistnienie przedłożonego już izbie projektu względem wydzierżawienia monopolu tytoniowego. Co do dóbr kościelnych, są one oszacowane na 960 milionów lirów, a cięży na nich dług hipoteczny w sumie 200 milionów. Odciągnąwszy 7% obliczony na lat ośmnaście i 76 milionów, które ze sprzedaży tychże dóbr w przeszłym i bieżącym roku otrzymano, pozostaje jeszcze 631 milionów, które minister z czasem na zaspokojenie banku i zniesienie kursu przymusowego użyć zamysła.

„Corresp. ital.“ zaprzecza stanowczo doniesieniu „Etendard“ o werbunkach w środkowych Włoszech pod kierunkiem Menottego Garibaldi.

W Campi wydarzył się następujący smutny wypadek: Przed jakimś czasem rozeszła się pogłoska, że w Montemurto porwane zostało dziecko. Powstało ztąd wielkie wzburzenie, odżyły dawne przesady, wystąpiły na jaw najsprzeczniejsze zdania. Mnóstwo zwolenników zyskało zdanie, że istnieje towa-rzystwo, które do fabrykacji świec potrzebuje tłuszczu ludzkiego i aby go otrzymać, porywa małe dzieci. Zeszłej niedzieli rozeszła się wieść, że porwano znowu drugie dziecko, w skutek czego wzburzenie między

ludem wiejskim doszło do najwyższego stopnia. W tem pojawia się w oddaleniu człowiek jakiś w ubożym ubraniu, zmierzający do Campi. Bez żadnego powodu powiedziano sobie, że to on porywa dzieci, rzucono się na niego i chciano go zamordować. Szczęściem nadeszło dwóch karabinierów, którzy go wyrwać zdołali. Odesłano go jednak do Campi, aby się usprawiedliwił przed sędzią, a w drodze napadł na niego drugi tłum pospółstwa, karabinierów odepchnięto, a owego człowieka zbito tak, że wątpią aby mógł żyć. Surowe śledztwo wytoczone zostało.

Z Belgradu piszą pod d. 23. czerwca: Dzisiaj o godzinie 5 przybył tutaj 13letni książę Milan w towarzystwie dwóch ochmistrzów swoich, ministra Risticza i dwóch oficerów. Przyjmowano go równie uroczysto jak serdecznie. Na brzegu Sawy zebrały się nieprzeliczone tłumy ludu i sąsiednie pagórki okryte były gromadami, przybywającej zewsząd ludności. Huk dział i bicie w dzwony oznajmiły przybycie księcia, któremu na widok czarnej chorągwi żałobnej zwilżyły łzy oczy. Tłumy ludu odprowadzały ostatniego Obrenowicza aż do pałacu wołając ciągle niech żyje! Gdy książę zbliżył się do gwardyi nadwornej zagrzmiało trzykrotne hura. Książę ma ujmującą powierzchowność, rysy twarzy wybitne, oko ogniste, czoło wysokie. „Prawdziwy Obrenowicz“ wołali Serby i wznosili tem głośniejsze okrzyki niech żyje. Plac przed pałacem zalegały długo tłumy ludu i ciągle grzmiąły okrzyki niech żyje! Książę wyszedł na balkon i zdjawszy kapelus z pozdrowił wszystkich uprzejmie. Ma być teraz utworzona rada opiekuńcza, która ma kierować wychowaniem księcia. Pogłoski jakoby księżna Julia miała zastępować księciu matkę nie potwierdzają się. Separowała się ona formalnie z księciem Michałem, który wyznaczył jej roczną pensyę w kwocie 5500 dukatów i darował jej swój pałac w Wiedniu. Zrzekła się ona wszelkich praw księżny serbskiej, i może się tytułować tylko księżną Obrenowiczową, ale nie księżną Serbii. Również mylnem jest doniesienie, jakoby miała tutaj przybyć matka Milana. Była ona od dawna sądownie kościelnie separowaną z Miłoszem Obrenowiczem, który był kapitanem rumuńskiej armii i nie ma nawet prawa używania nazwiska Obrenowicz. W ogóle mają się starać o to, żeby żadna kobieta nie wywierała wpływu na księcia. Urzędowa gazeta ma dzisiaj ogłosić, że zamiarem rządu jest wybrać rejencyę ściśle podług ustawy. Podług tej ustawy z r. 1859 powinna się rejencya składać z trzech osób, z których jedna ma być wybrana z ministerstwa, druga z senatu a trzecia z trybunału kasacyjnego albo apelacyjnego. Spodziewają się więc, że do rejencyi wejdą Petrowicz, Risticz i Marinowicz. Wczoraj przedłożył agent dyplomatyczny austriacki w Belgradzie ministrowi spraw zewnętrznych legalizowaną kopię uchwały węgierskiego parlamentu, wyrażającej współczucie Węgier w narodowym nie-szczęściu Serbii. Minister serbski spraw zewnętrznych podziękował w wyrazach pełnych głębokiego uczucia za sympatyę, którą rycerski naród węgierski okazuje Serbii w tych ciężkich chwilach próby.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) F. B. woźny sądu powiatowego, około 60 lat liczący, żonaty, ojciec dwójga dzieci, oddalony niedawno ze służby, powziął zamiar odebrać sobie życie i d. 30. z. m. zranił się w kilku miejscach brzytwą. Odwieziono go do szpitalu.

(Nieszczęsny wypadek.) Samsom R. z Horodarki, kelner w Śniatynie, wpadł przypadkiem d. 23. z. m. do dołu napełnionego wapnem, lecz wydobyty natychmiast poparzył sobie tylko twarz i ręce. Odwieziono go do szpitalu i lekarze mają nadzieję utrzymania go przy życiu.

(Bitka pomiędzy żołnierzami.) „Neue Ztg.“ donosi: Gospoda w Saltzcut pod Ołomuńcem była zeszłej niedzieli widownią zaciętej walki pomiędzy żołnierzami. Jak zwykle w niedzielę zeszło się tam na muzykę i tańce mnóstwo żołnierz z kochankami. W toku zabawy podoficer z pułku piechoty Cesarza Alexandra zaprosił do tańca jedną z dziewcząt. Ale ta miała kochanka artylerystę który jej tańczyć nie pozwolił. W skutek tego pobili się obaj żołnierze. Za artylerzystą ujęli się żołnierze z pułku piechoty Arcyksięcia Józefa i Arcyksięcia Karola Ferdynanda i wnet bitka zamieniła się w prawdziwą bitwę. Kobiety i dziewczęta rozbiegły się z płaczem i narzekaniem, pokryły się po domach a żołnierze tymczasem walczyli z sobą nie tylko bronią ale kłami z płotów, deskami itp. Walczących było przeszło stu, z tych bardzo wielu było lekko ranionych, a 3 ciężko z których jeden już podobno zmarł.

(Ludność wielkiego Księstwa Poznańskiego) wynosi podług ostatniego spisu, odbytego w dniu 3. grudnia r. z. 1,536.185 dusz, mianowicie obwód re-

jencyjny poznański 984.887, bydgoski 551.298. Od roku 1861 do 1863 ludność obwodu rejencyjnego poznańskiego zwiększyła się o 0,51 procent, bydgoskiego o 1,49, od roku 1864 do 1867 w obwodzie rejencyjnym poznańskim o 0,23 procent, w bydgoskim o 0,36. Najwyższej powiększa się w całym państwie pruskim ludność Berlina, urosła ona bowiem w trzech ostatnich latach o 3,67 procent.

(Rozruch w Lodi.) Dnia 22go z. m. miano przewieźć zwłoki zmarłego biskupa Benaglia z Lodi do Bergamo dla złożenia ich w kaplicy znajdującej się w willi biskupiej. Zaledwie założono konie do karawanu, tłum ludu wbiegł na dziedziniec pałacu biskupiego, wyprzężono konie, i wśród donośnych okrzyków ciągnięto go na rynek. Tu utworzono obie trumny, sprawdzono też samosć zwłok, i przy świetle pochodni poniesiono je do kościoła Santa Maria Magdalena, ponieważ zaś kościół był zamknięty, wyważono drzwi przemocą. Położono zwłoki na ołtarzu, pozapalano wszystkie światła i dzwoniło we wszystkie dzwony. Było to już po północy, można więc sobie wyobrazić, jakie wrażenie sprawiła to dzwoniła. Tłum ludu w kościele i koło kościoła zgromadzone wołały ciągle: chcemy, aby zwłoki biskupa pozostały między nami. Nakoniec nadeszło wojsko. Przywitano je gradem kamieni. Gdy wezwanie do rozejścia się nie skutkowało, wojsko poszło na bagnety. Kilka osób zostały zranione, poczem wszyscy rozeszli się z pospiechem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w , 30. czerwca. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak jary korzecz 152 $\frac{1}{2}$ wraz z workiem 6.50 (na koniec września).

(Stan zasiewów w Czechach i krajach pogranicznych.) „Prager Ztg.“ podaje następujące szczegóły o stanie zasiewów w Czechach, Morawii, niższej Austrii i górnych Węgrzech: Zasiewy ozime, mianowicie żyto i pszenica mało ucierpiały od niezwyklego gorąca w miesiącu maju, którego temperatura przeciętna była kilka stopni wyższa jak w latach poprzednich, wyrosło już bowiem o tyle, że upały nie mogły mu szkodzić. Spodziewają się więc, że co do tych dwóch gatunków zboża zbiory będą średnie nawet dość obfite. Przeciwnie pszenica jara i owies bardzo ucierpiały, zbiór nie będzie nawet średnim, a jęczmień wypadł mniej więcej średnio. Koniczyna zawiadła tak, że będzie można zebrać ledwo dwie trzecie części tego, co w roku zeszłym, natomiast zaości się na pomyslny zbiór ziemniaków i buraków cukrowych. Deszcz byłby bardzo pożądanym. Zbiór siana wypadł bardzo pomyslnie tak pod względem jakości jak i ilości.

W ogólności zbiory będą w Czechach średnie, w Morawii, niższej Austrii zwłaszcza w okolicy Marchfeldu, tudzież w komitacie Oedenburgskim i we wszystkich komitatach górnych Węgier obfite, a tak jeżeli jeszcze nie nastąpi jaka klęska, znowu w tym roku będzie można znaczną ilość zboża wywieźć za granicę.

W pierwszej połowie czerwca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:									
	Bresztany		Belz		Tarnopol		Stanisławów		Sambor	
	zr.	e.	zr.	e.	zr.	e.	zr.	e.	zr.	e.
Mec pszenicy	4 52	5	5 50	5	50	5	50	5	50	4 75
„ żyta	2 45	3 50	2 92	3	50	2 92	3	50	2 92	3 40
„ jęczmienia	2 7	3 30	2 30	2	30	2 30	2	30	2 30	2 35
„ owsa	1 25	1 70	1 22	1	22	1 22	1	22	1 22	1 30
„ hreczki	2 30	2 22	2 22	2	22	2 22	2	22	2 22	2 30
„ kukurudzy	2 52									
„ ziemniaków	1 20	80	80	80	80	80	80	80	80	1 40
Cetnar siana	1 30	2 20	2 20	2	20	2 20	2	20	2 20	70
„ wełny										
„ nas. koniczu										
Sąg drzewa twardego	5 25	10 59	10 59	10	59	10 59	10	59	10 59	7 50
„ „ miękkiego	3 87	9	9	9	9	9	9	9	9	5
Funt mięsa wołowego	16	20	20	20	20	20	20	20	20	18
Mas okowity	45	74	74	74	74	74	74	74	74	1

Ostatnia poczta.

Praga, 28. czerwca. Dział zszło się w Chlum, gdzie władze zabroniły odbycia zgromadzenia ludowego, około 3000 osób. Potworzyły się grupy, które śpiewały pieśni i wznosiły okrzyki na cześć narodu słowiańskiego i jego przywódców. Mów nie było.

Naczelnik obwodu dwa razy był zmuszonym do upomnienia. Gdy już tłumy zaczęły się rozchodzić, naczelnik obwodu Smolnar rozmawiając z mieszczaninem z Libecsu został czynnie znieważony.

Berlin, 29. czerwca. „Nordd. Allg. Ztg.“ zaprzecza doniesieniu „Memorial diplomatique“, że Prusy chcą zająć w kwestyi serbskiej stanowisko wyczekujące, i utrzymuje, że co do tej kwestyi panuje zupełna zgoda pomiędzy wszystkimi głównymi mocarstwami.

Petersburg, 28. czerwca. „Journal de St. Petersburg“ odpowiada kilku dziennikom zagranicznym: Zarzut, że prasa rosyjska popierała jakąkolwiek kandydaturę książęcą w Serbii jest zupełnie nieusprawiedliwiony. Przeciwnie prasa rosyjska domagała się od początku, aby lud serbski mógł wolno wybierać.

Florenca, 29. czerwca. „Gazzetta ufficiale“ oświadcza: Jeżeli gdzie zdarzył się wypadek tajnego werbunku nie jest prawdą, że rząd na to pozwolił. Władze mają polecenie karać surowo taką zbrodnię.

Belgrad, 29. czerwca. Odłożono ogłoszenie wyroków w procesie o zamach, a to w skutek nowych odkryć i zeznań Maricza.

Sledztwo toczy się dalej, wczoraj znowu aresztowano kilka osób.

Kapitan Mirzadoviez wychowaniec rosyjskiej szkoły wojskowej, który miał swoim oddziałem obsadzić polięę został rozstrzelany dziś o 6. godz zrana w obecności mnóstwa ludu, który nieprzestawał miotać na niego złorzeczenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. czerwca.
Hotel George: PP. Br. Bess Arnolf, z Boniowic. — John Dem., Jora Alex. i Jora Michał, z Moldawii. — Kowacz

Antoni, z Bukowiny. — Kakowski Mara., z Berezowie. — Niezabitowski Lubin, z Zameczka.

Hotel europejski: Chojecki Max, z Rosyi. — Młachowski Zygm., z Wołynia. — Obertyński Stan., z Tuszkowa. — Medrzyjewski Ludwik, z Belza.

Hotel angielski: Łukasiewicz Franc., c. k. sędzia pow. z Brzeżan. — Grochowski Izidor, z Oserdowa. — Jocz Jan, z Borszczowa. — Zadurowicz Łaz, z Słobótki.

Pod Nr. 4 8 1/4: Pochowski Faustyn, c. k. podporucznik, i Zapłatyński Franciszek, c. x. podporucznik, ze Stryja.

Pod Nr. 512 1/4: Mijakowski Abdon, adwokat krajowy, ze Złoczowa.

Dnia 30. czerwca.

Hotel George: PP. Hr. Koziebrodzki Jan, z Czortkowa. Br. Zeulen Karol, z Zadawy. — Pienyczkowski Józef, z Wybranówki. — Kęski Józef, z Dźwiniacza. — Sobota Karol, z Podhorek.

Hotel europejski: Bocheński Roman, z Tarnawki. — Czajkowski Adolf, z Bóbrki. — Kopystyński Józef, z Zadorowa. — Stojowski Stefan, z Olchówki. — Wybranowski Leon, z Duweczówki.

Hotel angielski: Br. Lipowski Adolf, z Huciska. — Gołstyński Adam, z Podszumlaniec. — Karniewski Wojciech, z Zawidza. — Kamiński Ign., adw., ze Stanisławowa. — Bolez Antoniewicz Ant., z Skomruch. — Kriegshaber Antoni, z Iwaciowa. — Schnell Oskar, z Firlejówki. — Urbański Jan, z Denkowca.

Hotel krakowski: Krajewski Nik., z Czech. — Pietrzycki Felix, z Czerniowic. — Ustrzycki Wal., z Hahowic.

Pod Nr. 458 1/4: Puzuchowski Rudolf, c. k. przeł. pow., z Rohatyna.

Pod Nr. 511 1/4: Piaskowski Mik., z Sokala. — Dr. Kapiszewski Ludw., adw., z Wadowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29. czerwca.

PP. John Franc. c. k. FML., hr. Pontiatine J. c. ros. generał, Szymonowicz J. c. k. radca i Vallner Ant., c. k. kap., do Czerniowic. — Dr. Komerina, adwokat, do Tarnopola. — Augustynowicz Sew., do Szeptyc. — Bal Józef, do Tuligłówa. — Fischer Alex., do Tarnopola. — Koniecki Jul., do Procsiny. — Kawecki Ant., do Łokieć. — Morawski Konst., do Podhorek. — Hr. Raciborski Alex., do Czerneliec. — Serwatowski Mat., do Rajtarowic. — Schnell Oskar, do Firlejówki. — Torosiewicz Jan, do Kołomyi. — Urbański Rudolf, do Dobrosina. — Wilczyński Włodz., do Nowego siola. — Wolański Wit., na Podole. — Wolański Mik., do Pałszówki.

Dnia 30. czerwca.

PP. Prokopowicz Józef, c. k. przeł. pow., do Koeman. — Brzeziński Alex., do Tarnopola. — Bogusz Gr., do Dusanowa. — John Dem., Jora Blex. i Jora Mich., do Wiednia. — Kępski Mara., do Artassowa. — Loebenstain Gust., do Krakowa. — Ryłski Leon, do Narty. — Wadczynski Leop., do Krakowa. — Jaworski Apol., do Skwarzawy. — Zadurowicz Bogdan, do Słobótki polnej.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. i 30. czerwca 1868.

Godz.	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.28	+ 9.2	89.	PdW. b.śl.	10
2. god. po poł.	325.77	+ 8.6	87.	PnW. „	10
10. god. wiecz.	325.88	+ 8.2	93.	Z. „	9
Cały dzień deszcz = 9.68.					
7. god. zrana	325.91	+11.5	57.	Z. b.śl.	3
2. god. po poł.	325.42	+15.6	66	Z. „	7
10. god. wiecz.	325.33	+11.6	87.	Z. b.śl.	5

Odpoowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	žadaja
Złote austriackie				
Dnia 30 czerwca.				
Akcje gal. kol. zel. K. L.			204	204 75
Akcje kol. lwow.-cz.			181	182 25
„ banku hip. zalic.				71 50
„ pap. czel. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal.			77 5	77 45
„ w m. k.				
Listy z. T. kr. gal. bez kuponów			73 40	73 80
„ w w. a.			88	88 50
Banku hip. gal.	88 20	88 20	68 80	68 20
Oblig. ind. gal.				
detto W. X. Kral.				
detto Księżstwa Buh.				
Poz. gład. z r. 1866 po 7%			95 75	100 75
Pier. kol. g. K. L. I. Em.			85 50	89 25
detto ditto II.				
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.			76 25	77
detto ditto II.				
Dukat holenderski			5 45	5 49
Dukat cesarski			5 49	5 54
Napoleonor.			9 21	9 28
Tubel srebrny rosyjski			1 78	1 82
Rubel papier. rosyjski			1 56 1/2	1 57 1/2
Fót imperyal rosyjski			9 40	9 48
Bank. pol. za 100 z. pol.				
Talar pruski srebrny			1 7 1/2	1 7 1/2
Pruskie bilety kasowe				
Srebro			113	114

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 czerwca 1868.

1. Dług publiczny.		(Za 100 zł.)
A. Państwa.		pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%		63 30 63 50
od kwietnia do października po 5%		63.— 63 20
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 1/2 5% latach		69.50 70.—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna		pien.	towar
w 37 latach po 5%		73 50	74 —
Metaliki po 5%		57 50	57 60
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy		165 —	165 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów		165.—	165 50
Przez. do wyl. z r. 1854		78 —	78 26
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.		84 20	84 40
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.		93 —	93 25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.		88 50	88 70
Renty Cemo po 42 lir. aust.		21 50	22 —
B. Krajów koronnych.			
Cbligacye indenn. po 5% za 100 zlr.			
Wzrost Austrii		86.—	86 25
Czech		91 10	92 50
Węgier		75 50	76 —
Galicyi		15 10	15 80
Siedmiogrodu		68 25	70.—
Bukowiny		64 75	65 50
Talic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%		99 75	100 50
2. Akcye.			
Banku narodowego		727 —	729 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.		192 40	192 60
Wzrost austr. tow. eskont. po 500 zł.		606 —	608 —
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%		142 50	143 —
Edr. kol. po 1000 zł. m. k.		1797.—	1800 —
Tow. kole. zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.		260 80	261 —
Polud. Kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.		179 50	179 70
Fel. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.		161 25	161 50
Kel. Kar. Lud po 200 zł. mon. konw.		202 —	202 25
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)		181 75	182 25
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.		518 —	520.—
Gal. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		72.—	74 —
3. Listy zastawne.			
Banku narod. przezn. do losowania po 5%		(za 100 zł.) 92 10	92 30
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		73.—	74.—
Gal. banku hyp. po 6%		87.—	88.—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%		92 50	92 75
detto (renta) po 6%			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.		98 75	99 25
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.			
Kol. póln. po 100 zlr. m. k.		88 50	88 75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.		87.—	87 50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr		95 25	95 75

5. Losy.

(za sztuke.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	135 75	136 —
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	91 50	94 —
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	116.—	119 —
„ „ po 50 zł. w. a.	51.—	55.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	25 —	26.—
Esterhazego po 40 zł. m. k.	170.—	—
Salna „ 40 „ „	35.—	35 50
Paliego „ 40 „ „	27.—	27 50
Clarego „ 40 „ „	28 —	28 50
St. Genois „ 40 „ „	25 50	25 75
W indischgratza 20 „ „	19 —	19 50
Waldsteina 20 „ „	22 50	22 75
Keglevicha 10 „ „	13 25	13 7
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14 —	14 50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	94 75	97 —
Angsburg za 100 zł. w. p. n.	95 40	96 70
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	93 50	94 80
Hamburg za 100 fl. B.	85 25	85 40
Londyn za 10 fl. szt.	115 55	115 75
Paryż za 100 fr.	45 50	45 80

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
detto pełnej wagi	5 51 1/2	5 52 1/2
Korona		
20 frankówka	9 21 1/2	9 22 1/2
Rosyjski imperyal	9 43	9 52
Talar związkowy	1 70	1 70 1/2
Srebro	113.—	113 50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 30. czerwca.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	57	—
„ z procentami z maja i listopada	58	10
5% pożyczka narodowa	62	50
Losy z 1860 roku	84	70
Akcye banku wiedeńskiego	730	—
„ „ kredytowego	192	70
Londyn, 10 funtów sz		

(1374) **Obwieszczenie** (3)

Nr. 1907. C. k. sąd powiatowy w Sanoku obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej komuny miasta Sanoka przeciw p. Sewerynie Gniewosz o 1500 zlr. m. k. czyli 1575 zlr. a. w. z. p. n. odbędzie się w tym sądzie na dniu 13. lipca, 13. sierpnia i 14. września 1868 o godzinie 10. zrana przymowa sprzedaż realności pod l. k. 77 przy ulicy Ryma-nowskiej w Sanoku położonej gdzie na teraz koszary żandarmeryi są umieszczone na 4277 zlr. 7 kr. a. w. oszacowanej jakoteż realności pod l. k. 156 przy ulicy Pomisonarskiej w Sanoku położonej „stara apteka“ zwanej na 5074 zlr. 15 kr. a. w. oszacowa-nej, a to co najmniej za cenę szacunkową i to naj-przed realności pod Nr. 156 a potem realności pod Nr. 77.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa. Wadyum wynosi 10% ceny wywoławczej t. j. dla realności pod l. k. 77 kwotę 428 zlr. a. w. zaś dla realności pod l. k. 156 kwotę 508 zlr. a. w.

Wrazie nie sprzedania odbędzie się dnia 15go września 1868 o godzinie 10. zrana rozprawa z wie-rzycielami celem ułożenia warunków sprzedaż ulża-jących.

Akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w sądzie, a o wysokości podatków dowiedzieć się można w c. k. urzędzie podatkowym w Sanoku.

Otem zawiadania wierzycieli hipotecznych, a między temi p. Franciszka Sokołowskiego, p. Brigidę Sokołowską i Karola Górlitza z miejsca pobytu nie-wiadomych, dalej tych wierzycieli, którzy po dniu 11. października 1866 do tabuli weszli, lub którymby rezolucya sądowa przed terminem sprzedaży dorę-żoną być nie mogła.

Sanok, dnia 29. maja 1868.

(1375) **Edikt** (3)

Nr. 4111. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gegeben, daß der mit dem Beschlusse vom 4. Juli 1867 Z. 2532 über das Vermögen des Bro-dyer Lederhändlers Josef Jeczis eröffnete Conkurs der Gläubiger am Heutigen aufgehoben worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, den 11. Juni 1868.

(1392) **Edikt** (3)

Nr. 548. Vom Rawer k. k. Bezirksgerichte wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der, dem Hrn. Johann Distl von Fr. Rosa Rucker und den Erben nach Get. Rucker, Aron, Selig, Amalie, Esroim und Eidel Beile zw. R. Rucker gebührenden Summe pr. 2625 fl. öst. W. sammt 5% vom 1. Juni 1866 bis zur erfolgenden Zahlung zu berechnenden Zinsen, der am 1. Juni 1867 bis dahin 1868 fällig gewor-denen Zinsrate pr. 131 fl. 25 kr. öst. W., der Exe-cutionskosten per 7 fl. 83 kr. öst. W. wie auch per 91 fl. 19 kr. öst. W. die öffentliche, hiergerichts nun-mehr bloß auf einem Termine, u. z. am 13. August 1868 um 10 Uhr Vormittags stattfindende Verstei-gerung der den obbenannten Schuldnern hücherlich eigenthümlich gehörigen, unter Nr. 496 in Rawa ruska befindlichen Hausrealität, unter den mit hier-gerichtlichem Edicte vom 14. October 1867 Z. 2703 bekannt gegebenen Licitationsbedingungen mit nach-stehenden Erleichterungen bewilliget:

1. Diese Realität wird auch unter dem Schät-zungswerthe, jedoch nur um einen die besagte For-derung sammt Nebengebühren deckenden Betrag an den Meistbietenden veräußert werden.

2. Der Ersteher wird verpflichtet sein, das dem h. Aerar aus dem Miethvertrage ddo. 16. Jänner 1866 zustehende und grundbücherlich intabulirte Mieth-recht des fraglichen Hauses zur Unterbringung des k. k. Bezirksamtes und Bezirksgerichtes bis zum Aus-gange der Miethzeit bis Ende Mai 1871 um den jährlichen Miethzins von 1200 fl. öst. W., von wel-chem Miethzins der Betrag per 1000 fl. als Rest des dem Excuten zur Herstellung des besagten Hau-ses ausgefolgten Vorschusses per 2000 fl., in den bis zum Ausgange der Miethzeit folgenden halbjährigen Raten in Theilquoten à 166 fl. 66 2/3 kr. öst. W. sammt 5% pro rata temporis et quanti in Abzug kommt, anzuerkennen und somit dem h. Aerar bis zum Aus-gange der Miethzeit, d. i. bis Ende Mai 1871 das fragliche Haus in weiterer Mieth zu belassen.

3. Der Ersteher wird verpflichtet sein, binnen 6 Wochen nach Erhalt des den Licitationsact zu Ge-richte nehmenden Bescheides, die Hälfte des Kauf-preises mit Einrechnung des Vadiums baar beim Gerichte zu erlegen. Die zweite Kaufpreishälfte aber wird Ersteher erst binnen einem Jahre zu erlegen haben.

Kauflustige werden zu dieser Feilbietung hiemit vorgeladen, dieselben wegen den anderen Bedin-gungen auf das hiergerichtliche, in dem Amtsblatte der Lemberger Zeitung Nr. 248, 249 u. 251 vom Jahre 1867 eingeschaltete Edict vom 14. October 1867 Z. 2703 gewiesen.

Wovon beide Theile, ferner Michalina Świąt-kiewicz, Chaim Goldberg, Marcus Ress, Marim Schutz, Anna Rucker verehel. Schapira, die dem Wohnorte nach unbekanntes Sossie, Emilie, Fani und Jacob Edmund zw. R. Golmann zu Händen des Curators Isaac Lindenbaum, so wie allen unbekanntes oder

nach Ausfertigung des Grundbuchsauszuges an die Gewähr gelangenden Gläubiger, als auch diejenigen, denen vorliegender Executionsbescheid aus mas immer für einem Grunde zeitgerecht nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des hierwegen aufgestellten Cu-rators Isaac Lindenbaum, und die k. k. Finanzprocu-ratur in Vertretung des h. Aerars verständigt.

Rawa, am 15. Juni 1868.

(1395) **Licitations-Edict** (1)

Nr. 801. Das Ropczyeer k. k. Bezirksgericht gibt hiemit bekannt, daß über Ansuchen des Tarno-ner k. k. Kreisgerichtes vom 23. April 1868 Z. 5203 zur Hereinbringung der Wechselforderung des Hrn. Mathias Sednik per 732 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 10. November 1865, der Gerichts- und Exe-cutionskosten per 9 fl. 37 kr., 6 fl. 31 kr., 10 fl. 59 kr., 3 fl. 22 kr. und 69 fl. 3 kr. öst. W. die mit Beschluß des Tarnower k. k. Kreisgerichtes vom 28. October 1867 Z. 13247 bewilligte Feilbietung der dem Schuld-ner Hrn. Albin Kobylski eigenthümlich gehörigen 1/10 Theile der Realität Nr. 94 in Srednie ad Ropczyee h. g. vorgenommen, und hiezu drei Termine, u. z. auf den 20. Juli, 24. August und 21. September 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, festgesetzt worden sind.

Als Ausrufspreis dieser Antheile wird der ge-richtlich ermittelte Schätzungswerth von 3884 fl. 53 1/2 kr. angenommen, bei dem dritten Termine werden die-selben auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbietenden hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat als Vadium 400 fl. öst. Währ. baar zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten aber sogleich nach beendeter Licitations zurückgestellt wird.

Von diesem Erlage ist der Exequent ausgenom-men, für welchen seine Forderung als Vadium gilt.

Der Ersteher hat den ganzen Kaufschilling in-nerhalb 30 Tagen von dem Tage an, als der Lici-tationsact zu Gericht angenommen wird, bei demsel-ben zu erlegen, worauf ihm diese Antheile in den Besitz übergeben werden.

Der Grundbuchsauszug, der Schätzungsact und die übrigen Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Wovon die Parteien und vorgemerkten Gläu-biger insbesondere, alle jene Gläubiger hingegen, denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht, oder nicht rechtzeitig zuge-stellt werden würde, oder welche erst nachträglich an die Gewähr kommen sollten, im Allgemeinen mittelst Edictes mit dem Bescheide verständigt werden, daß für dieselben Hr. Ladislaus Trzecicki, k. k. Notar in Dembica, zum Curator ernannt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Ropczyee, am 12. Juni 1868.

(1398) **Kundmachung** (3)

Nr. 31339. Zur Wiederbesetzung der erledigten Tabak-Großtrafik zu Slemien, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die offerliche Concurrenz zur Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Der Verschleiß beträgt nach der Berechnung für das Jahr 1867 an Tabak 4716 fl. 44 kr. und an Stempelmarken 772 „ 21 „ österr. Währ.

Dotirt ist die Großtrafik mit einer Provoston von 3% vom Tabak und von 1 1/2% von Stempel-Verschleiß.

Die Großtrafik hat das Tabakmateriale sowohl zum eigenen Verschleiß, als zur Bethellung der zu-gewiesenen Kleintrafikanten bei den 5 1/2 Meilen ent-fernten k. k. Tabak-Bezirks-Magazine zu Wadowice und die Stempelmarken eben daselbst oder bei dem nächsten k. k. Steueramte zu fassen.

Die schriftlichen Offerten, welche mit dem Va-dium von 30 fl. öst. Währ. oder der Quittung über diesen bei einem k. k. Steueramte erlegte Betrag, dann mit dem Sitten- und Vermögenszeugnisse und Nachweisung über die erlangte Großjährigkeit belegt sein müssen, sind längstens bis einschließig 16. Juli 1868 zwei Uhr Nachmittags versiegelt bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen.

Die näheren Bedingungen, sowie der Erbebnis-Ausweis können bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direc-tion und bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 15. Juni 1868.

Obwieszczenie

L. 31339. W celu obsadzenia trafiki tytoniu w Slemieniu, z którą także jest połączona drobna-zgowa sprzedaż marków stęplowych, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Obrót tej trafiki wynosi podług obrachunku z roku 1867 w tytoniu 4716 zł. 44 kr. a w markach stęplowych 772 „ 21 „ wal. austr.

Dotacya dla tej trafiki ustanowiona wynosi trzy proc. od sprzedaży tytoniu, a jeden i pół proc. od sprzedania marków stęplowych.

Trafika ta ma potrzebną ilość materyału tytu-niowego dla własnej sprzedaży i dla przydzielonych trafik z c. k. magazynu tytoniowego w Wadowicach o 5 1/2 mil odległego, a marki stęplowe z tego sa-mego magazynu albo w najbliższym c. k. urzędzie podatkowym pobierać.

Oferty kwotą 30 zł. w. a. jako wadyum, tudzież świadectwami pełnoletności, moralności i stanu ma-jątkowego zaopatrzone mają być najdalej do włącznie 16go lipca 1868 do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej dyrekeji powiatowej w Krakowie po-dane.

Blizsze warunki licytacycyjne, jakoteż wykaz dochodów mogą być w c. k. krajowej dyrekeji skarbu we Lwowie oraz w c. k. skarbowej dyrekeji powia-towej w Krakowie przejrane.

Z c. k. krajowej dyrekeji skarbu.

Lwów, dnia 15. czerwca 1868.

(1477) **Obwieszczenie** (1)

Dla ułatwienia przystępu na giełdę znizona zo-stała opłata wstępu od dnia 1. lipca b. r. następnie:

za wstęp na rok 12 zlr. — kr.
" " " miesiąc 1 " 50 "

" " " dzień z prawem ko-rzystania przez cały tydzień . — " 50 "

Przytem obwieszcza się, że dla opłacających wstęp lokal giełdowy z rana od 9tej do 12tej, a po południu od 3ciej do 6tej dla wszelkich transakcyi handlowych bezpłatnie otwarty zostaje.

Lwów, dnia 1. lipca 1868.

Z Izby giełdy.

Prezydent:

K r a s i e k i m p.

Sekretarz Iby giełdy:

Dr. Alexander Pragłowski.

(1390) **Licitations-Ankündigung** (3)

Nr. 27769. Am 21. August 1868 wird in der Amtskanzlei des k. k. Cameral-Wirthschaftsamtcs in Janów während den gewöhnlichen Amtsstunden eine öffentliche Licitation zur Verpachtung des Abfischungs-rechtes des mit 2 Schock 30 Stück Streich-, 69 Schock 47 Stück Brack- und 147 Schock 37 Stück dreijährige Karppen, 114 Schock 53 St. Hechte, 2 Schock 30 St. Streich- und 4 Schock 56 Stück Seelinge Schleien, 62 Schock gdhöre und 46 Stück Seelinge Karau-schen, 105 Schock 9 Stück Brachsen und 1 Schock 50 Stück Verschlunge besetzten, die vierte Sommer-höhe überstehenden, auf der Reichsdomaine Janów ge-legenen Teiches im Flächenraume von 641 Joch 1519 Q.-Klaftern für die Abfischungsdauer vom 1. October 1868 bis 15. März 1869 abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11.341 fl. 56 kr. öst. Währ., das vor der Licitations zu erlegendes Vadium 1135 fl. öst. W.

Es können auch schriftliche versiegelte Anbote bis 20. August 1868, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirthschaftsamtcs in Janów über-reicht werden, dertei Anbote müssen mit dem Vor- und Zunamen und dem Wohnorte des Offerenten versehen, mit dem obigen Vadium belegt sein, den bestimmten Preisantrag nicht nur in Ziffern, sondern auch in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Klausel vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre; vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß sich Offerent allen Licitationsbedingungen unbed-ingt unterwirft.

Aerarial-Rückständler, Vertragsbrüchige, alle welche für sich selbst keine rechtsgiltigen Verträge schließen können, dann jene, welche wegen eines Ver-brechens aus Gewinnsucht für schuldig erkannt wur-den, werden zur Licitations nicht zugelassen.

Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamtcs in Janów jeder-zeit eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction

Lemberg, am 3. Juni 1868.

(1411 a.) **Edikt** (2)

Nr. 2408. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowi-cach zawiadania spadkobierców s. p. Franciszka Ja-kubowskiego c. k. notaryusza w Krzeszowicach, iż przeciw nim p. Wojciech Jędrzejasz pozew o zapła-ccnie czynszu z mieszkania w kwocie 150 zlr. a. w. wyniósł, i że do rozprawy sumarycznej audyencya sądowa na dzień 17. lipca b. r. godzinę 10. rano wyznaczoną została.

Ponieważ spadkobiercy s. p. Franciszka Jakubowskiego z bytu i pobytu nie są wiadomi a masa spadkowa jeszcze objęta niezostała przeto dla zastępowania strony zapozwanej ustanowiony został ku-rator w osobie p. Wojciecha Gieleckiego z Krze-szowic.

Jest więc obowiązkiem spadkobierców s. p. Franciszka Jakubowskiego ażeby albo na powyższej audyencyi sądowej stawili się, — lub też innego obrońcę ustanowili i sądowi donieśli, albowiem wra-zie przeciwnym sami sobie następstwa z zaniedbania tego wynikłe, przypisać będą musieli.

Krzeszowice, dnia 16. czerwca 1868.

(1404) **E d y k t.** (2)

Nro. 1348. C. k. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i pobytu Jana Zaklińskiego, Paraskewę Balakową i Anastazyę Ciemierzyńską, a w razie ich śmierci, ich spadkobierców z imienia, życia i pobytu nieznanymi, iż przeciw nim Anna z Ballaków Koziolkowska o uznanie i zaintabulowanie siebie za właścicielkę 1/10 części gruntu w Haliczu na Zadniestrzu położonego, Kropiwiska zwanego, na imię Jana Zaklińskiego zaintabulowanego, pozew pod dniem 27. maja 1868 do l. 1348 wytoczyła, w skutek czego dla nich kuratora w osobie p. Teofila Totha tutejszego sekretarza gminnego z zastępstwem p. Jakuba Gruszkiewicza tutejszego radnego ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 19. sierpnia 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczono.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich jak wyżej kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza, potrzebne do obrony środki udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i tegoż tutejszemu sądowi wymienili, inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Halicz, dnia 12. czerwca 1868.

(1405) **E d y k t.** (2)

Nro. 1349. C. k. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i pobytu Pawła Zaklińskiego, Michała Zaklińskiego, Mariannę z Zaklińskich Jacynowiczową i Jana Zaklińskiego, a w razie ich śmierci, ich spadkobierców z imienia i pobytu nieznanymi, iż przeciw nim Jan Zakliński o uznanie i zaintabulowanie siebie za właściciela 1/2 części gruntu w Haliczu na Zadniestrzu położonego, Kropiwiska zwanego, na imię Pawła Zaklińskiego zaintabulowanego, pozew pod dniem 27go maja 1868 do l. 1349 wytoczył, w skutek czego dla nich kuratora w osobie p. Teofila Totha tutejszego sekretarza gminnego z zastępstwem p. Jakuba Gruszkiewicza tutejszego radnego ustanowiono i do rozprawy tego sporu termin na dzień 19. sierpnia 1868 o godzinie 9tej z rana wyznaczono.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich jak wyżej kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza, potrzebne do obrony środki udzielili lub innego obrońcę sobie obrali i tegoż tutejszemu sądowi wymienili, inaczej wynikłe z zaniedbania skutki samym sobie przypisać będą musieli.

Halicz, dnia 10. czerwca 1868.

(1406) **E d y k t.** (2)

Nro. 1394. C. k. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i pobytu Pawła Zaklińskiego, Michała Zaklińskiego, Mariannę z Zaklińskich Jacynowiczową i Jana Zaklińskiego, a w razie ich śmierci, ich spadkobierców z imienia, życia i pobytu nieznanymi, iż przeciw nim Grzegorz i Helenna małżonkowie Musiakiewicz o uznanie i zaintabulowanie siebie za właścicieli 1/2 części gruntu w Haliczu na Zadniestrzu położonego, Kropiwiska zwanego, na imię Pawła Zaklińskiego zaintabulowanego, pod dniem 2. czerwca 1868 do l. 1394 pozew wytoczyli, w skutek czego dla tych pozwanych kuratora w osobie p. Teofila Totha tutejszego sekretarza gminnego z zastępstwem p. Jakuba Gruszkiewicza tutejszego radnego ustanowiono i do rozprawy tego sporu termin na dzień 25. sierpnia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich jak wyżej kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza, potrzebne do obrony środki udzielili, albo wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i tegoż tutejszemu sądowi wymienili, inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Halicz, dnia 15. czerwca 1868.

(1408) **Concurs-Verlautbarung.** (2)

Nr. 16042. Das hohe k. k. Justizministerium hat mit dem Erlasse vom 28. Mai 1868 Z. 5140 die Creirung von je zwei Advocatenstellen in Krosno und Sokal bewilliget, und die Besetzung dieser vier Advocatenstellen im Wege des Concurses angeordnet.

In Folge dessen wird hiemit bestimmt, daß die Bewerbungstermin von vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in die Wiener Zeitung zu laufen hat.

Die Bewerber haben ihre Gesuche an dieses k. k. Oberlandesgericht zu richten, daselbst ihre volle gesetzliche Befähigung zur Advocatur, ihre Sprachkenntnisse und ihre Verwendung seit dem Austritte aus den Studien darzuführen.

Lemberg, am 16. Juni 1868.

(1407) **E d i k t.** (2)

Nr. 33087. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Johann Ball mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Abraham Offe sub praes. 28. October 1867 Z. 60021 wider denselben eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme von 100 fl. österr. Währ. s. N. G. überreicht habe, worüber unterm 20.

October 1867 Z. 60021 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da über das Leben und den Wohnort des Selangten dem Gerichte nichts bekannt ist, so wird demselben der Landes- und Gerichts-Advokat Herr Dr. Męcinski mit Substituierung des Hrn. Landes- und Gerichts-Advocaten Dr. Czemyński auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben bezogene Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Landes- als Handelsgerichtes.

Lemberg, am 20. Juni 1868.

(1399) **V o r l a d u n g.** (2)

Nro. 6496. Nachdem am 17. Mai 1868 die k. k. Finanzwache im Walde bei Nagórník (ad Mikolajów), unter Anzeigen des Schleichhandels, sieben Gölle Waaren, nämlich 27 Stück Perkal, 1 Sackel Thee, 2 Stücke Rockzeug und 2 Stücke Bruxelin vorgefunden hat und der Thäter unbekannt ist, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waaren geltend machen zu können glaubt, aufgefordert, binnen 30 Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigen, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Befehlen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Brody, am 17. Juni 1868.

(1411 b.) **E d i c t.** (2)

Nro. 3279. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Heinrich Wittmann bekannt gemacht, daß über Anlangen des J. Schapira in Lipnik durch Advocaten Ehrler in Biela auf Grund des hiesigergerichtlichen Urtheils ddo. 18. Juli 1862 Z. 3233 die Intabulation des executiven Pfandrechtes für die Forderung von 6000 fl. C. M. oder 6300 fl. öst. W. sammt den seit 30. August 1859 laufenden 6% Zinsen und den mit 82 fl. 42 kr. zuerkannten Gerichts- und noch weiter auflaufenden Kosten ob der in die liegende Masse nach J. Wittmann gehörigen, zu Stanisławów im 1. Viertel gelegenen Realität Nr. 225 zu Gunsten des J. Schapira bewilligt, für den J. Wittmann'schen, großjährigen, unbekanntem Orts sich aufhaltenden Sohn Heinrich Wittmann ein Curator ad actum in der Person des h. o. Landesadvocaten Hrn. Dr. Eisenberg aufgestellt und dem Letzteren der diesfällige Bescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biela, am 31. Mai 1868.

(1413) **E d i c t.** (2)

Nro. 9603. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanisławów wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Wasyl Grygorezuk bekannt gegeben, daß Mordko Stettner gegen denselben h. g. unterm 4. November 1867 Z. 19858 eine Klage wegen Zahlung des Wechselbetrages von 47 fl. 40 kr. öst. W. ausgetragen habe und daß dem Letzteren ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Przybyłowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Dwernicki in Stanisławów bestellt und zur Erstattung der Einrede und weiteren Verfahren eine Tagfahrt auf den 7. Juli 1868 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Wobon Wasyl Grygorezuk durch Edicte mit der Weisung verständigt wird, dem bestellten Vertreter die nöthige Information rechtzeitig vor dem bestimmten Termine zu ertheilen oder sich einen andern Vertreter zu wählen.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanisławów, am 3. Juni 1868.

(1410) **E d y k t.** (2)

Nro. 8847. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Żeliszawa Bobrowskiego, iż przeciw niemu pod dniem 1. marca 1868 l. 3888 wniósł R. J. Anisfeld pozew wekslowy o zapłacenie sumy wekslowej 130 złr. w. a. z przyn., — w załatwieniu którego w dniu 3. marca nakazano dłużnikowi, aby powyższą należność w ciągu dni 3 pod egzekucją wekslową zapłacił, lub w tymże terminie zarzuty swe wniósł.

Gdy miejsce pobytu dłużnika nie jest wiadomem, ustanawia sąd w celu bronienia praw jego kuratora p. Dra. Koczyńskiego z substytucją p. Dra. Zuckra.

Wzywa się zatem dłużnika, aby temuż kuratorowi wszelkie do obrony służące środki dostarczył, lub sobie innego obrońcę wybrał i o tem sądowi doniósł, — lub nareszcie sam przed sądem stanął, inaczej sobie sam wynikające z zaniedbania skutki przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. czerwca 1868.

(1402) **E d i k t.** (2)

Nr. 8449. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Tarnow wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der durch Frau Angela Rusinowska geb. Zawislak wider Hrn. Fischel Ratz und Aron Ratz erstegten Summe pr. 6200 fl. C.M. oder 6510 fl. öst. W. sammt 5% vom 13. Februar 1864, dann der Gerichtskosten pr. 45 fl. 89 kr., 1 fl. 36 kr. öst. W. und der zuerkannten Executionskosten pr. 9 fl. 67 kr., 10 fl. 58 kr., 32 fl. 37 kr., 34 fl. 78 kr. öst. W. die Reli-

citation der früher dem Schuldner Fischel Ratz gehörigen und bei der am 25ten November 1867 abgehaltenen öffentlichen Licitation durch Fr. Golde Ratz erstandenen 2/3 Theile der sub Nr. 293 in Tarnow gelegenen Realität mit dem bewilligt, daß diese 2/3 Theile der Realität an einem einzigen Termine am 3. August 1868 um 10 Uhr Vormittags beim hiesigen k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen verkauft werden:

1. Die feilzubietenden 2/3 Theile der besagten Realität werden an diesem Termine auch unter dem Schätzungswerte um jeden beliebigen Preis verkauft.

2. Zum Ausrufspreise wird der bei der letzten Licitation erzielte Betrag pr. 9900 fl. öst. Währ. angenommen.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet noch vor dem Anbote des Kaufpreises zu Handen der Licitations-Commission als Badium den Betrag pr. 500 fl. öst. Währ., und zwar entweder im Baaren oder in galizischen Pfandbriefen, oder in Staatsschuldverschreibungen, oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen, oder in Actien der galizischen Carl Ludwigs-Bahn zu erlegen.

Alle diese Werthpapiere werden nach dem in der Lemberger- oder Wiener Zeitung notirten letzten Coursewerthe, den jeder Kauflustige auszuweisen hat, berechnet und in diesem Coursewerthe als Caution angenommen.

4. Die übrigen Licitationsbedingungen wie auch der neueste Tabulalextract und der Schätzungsact der 2/3 Theile der zu verkaufenden Realität, können in der Registratur des k. k. Tarnower Kreisgerichtes eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, alle Tabulargläubiger zu eigenen Händen, und diejenigen, welchen dieser Beschluß nicht zugestellt werden könnte, und welche nach dem 6. Mai 1868 auf den 2/3 Theilen der Realität CNr. 293 in Tarnow — Vorstadt Zawale irgend ein Realrecht erwerben könnten, durch den Curator Herrn Advocaten Dr. Jarocki verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, am 10. Juni 1868.

(1422) **Concurs.** (2)

Nr. 8713. Im Bereiche der galizischen k. k. Postdirection ist eine Postofficialsstelle letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. und der Caution im Gehaltsbetrage in Erledigung gelangt.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 22. Juni 1868.

Konkurs.

L. 8713. W obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekcji poczt została opróżnioną posada okazywała ostatniej klasy z płacą rocznych 600 zł. i kaucją w kwocie płacy.

Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 22. czerwca 1868.

(1417) **Concurs.** (2)

Nro. 1579-Pr. Zu besetzen: Eine Finanzrathsstelle bei der galizischen k. k. Finanzprocuratur in Lemberg in der VII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 2000 in definitiver Eigenschaft.

Bewerber um diesen, eventuell um einen Finanzrathsposten mit 1800 fl. in stabiler oder provisorischer Eigenschaft, oder einen Finanzprocuratur-Adjunctenposten in der VIII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährl. 1600 fl. oder 1400 fl. haben ihre gehörig documentirten Gesuche unter Nachweisung der allgemeinen Erfordernisse, dann der mit gutem Erfolge abgelegten Advocatur- und Finanzprocuratur-Prüfung, insbesondere aber auch der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen binnen 3 Wochen bei der k. k. Finanzprocuratur in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 23. Juni 1868.

(1418) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Im Bereiche des Staatsbaudienstes für Böhmen ist eine Bauadjunctenstelle zweiter Classe mit dem Jahresgehalte von Siebenhundert Gulden öst. W. erledigt.

Die Bewerber um diesen Posten haben ihre instruirten Gesuche bis zum 15. Juli 1868 im Wege der vorgesehten Behörde an das böhmische k. k. Statthalterei-Präsidium zu richten.

Prag, am 16. Juni 1868.

(1412) **E d y k t.** (2)

Nro. 30345. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego zawiadamia się p. Emiliana hr. Potockiego niniejszym edyktem, że przeciw niemu na prośbę p. Włodzimierza hr. Baworowskiego pod dniem 10go czerwca 1868 l. 30345 nakaz płatniczy sumy wekslowej w kwocie 3200 złr. w. a. wydany został.

Ponieważ miejsce pomieszkania p. Emiliana hr. Potockiego jest niewiadome, więc wyznacza się dla niego jako kurator p. adwokat krajowy Dr. Sermak a zastępcą tegoż p. adwokat krajowy Dr. Gregorowicz na jego koszt i pierwszemu powyżz nadmieniony nakaz płatniczy tutejszego sądu się doręcza.

Lwów, dnia 10. czerwca 1868.

(1423) **Rundmachung.** (1)

Nr. 7671. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit Ende Juni 1868 die wöchentlich dreimalige Mallepost zwischen Lemberg und Belzec eingestellt und die wöchentlich sechsmalige Botenfahrt zwischen Belzec und Jaroslau auf wöchentlich drei Curse beschränkt: dagegen vom Monate Juli an eine wöchentlich dreimalige Personenpost zwischen Lemberg und Jaroslau über Belzec und eine wöchentlich dreimalige Botenfahrt zwischen Lubaczow und Niemirów eingeführt.

Gleichzeitig wird die tägliche Botenfahrt von Belz nach Gross-Mosty abgeändert und mit der von Zólkiew nach Sokal abgehenden Botenfahrt in Anschluß gebracht, ferner der Postenlauf zwischen Jaworów und Niemirów, dann zwischen Oleszyce und Lubaczów und zwischen Lemberg und Belzec regulirt.

Die betreffenden Postcurse werden in nachstehender Ordnung verkehren:

I. Personenpost zwischen Lemberg und Jaroslau.

Bon Lemberg	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	7 Uhr Abends,
in Belzec	{ Mittwoch Freitag Sonntag }	5 Uhr 10 M. Früh,
in Jaroslau	{ Mittwoch Freitag Sonntag }	4 Uhr 15 M. Nachm.
Bon Jaroslau	{ Montag Donnerstag Samstag }	7 Uhr Früh,
in Belzec	{ Montag Donnerstag Samstag }	5 U. 45 M. Nachm.
in Lemberg	{ Dienstag Freitag Sonntag }	5 Uhr 10 M. Früh.

Geht von Belzec um 7 Uhr Abends weiter.

II. Cariolepost zwischen Lemberg und Zólkiew.

vom 1. Mai bis 15. September.

Bon Lemberg	{ Sonntag Montag Mittwoch Freitag }	12 Uhr Mittags,
in Zólkiew	{ Sonntag Montag Mittwoch Freitag }	3 Uhr 45 M. Nachm.
Bon Zólkiew	{ Montag Mittwoch Donnerstag Samstag }	5 Uhr Früh,
in Lemberg	{ Montag Mittwoch Donnerstag Samstag }	8 Uhr 45 M. Früh;

vom 16. September bis Ende April.

Bon Lemberg	{ Sonntag Montag Mittwoch Freitag }	12 Uhr Mittags.
in Zólkiew	{ Sonntag Montag Mittwoch Freitag }	3 U. 45 M. Nachm.
Bon Zólkiew	{ Montag Mittwoch Donnerstag Samstag }	6 Uhr Früh.
in Lemberg	{ Montag Mittwoch Donnerstag Samstag }	9 U. 45 M. Vorm.

Steht Montag, Donnerstag und Samstag im Anschlusse mit der Reitpost aus Belzec.

III. Reitpost von Lemberg nach Zólkiew.

Bon Lemberg	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	12 Uhr Mittags.
in Zólkiew	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	3 U. 35 M. Nachm.

Bon Lemberg	{ Sonntag Montag Mittwoch Freitag }	7 Uhr Abends,
in Zólkiew	{ Sonntag Montag Mittwoch Freitag }	10 U. 35 M. Abends.

Steht in Zólkiew Montag, Mittwoch und Freitag im Anschlusse mit der Reitpost von Zólkiew nach Belzec.

IV. Reitpost zwischen Zólkiew und Belzec.

Bon Zólkiew	{ Montag Mittwoch Freitag }	11 U. 20 M. Abends,
-------------	-----------------------------------	---------------------

in Belzec	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	5 U. 40 M. Früh.
Geht ab von Zólkiew		45 Min. nach Ankunft der Reitpost aus Lemberg.
Bon Belzec	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	7 Uhr Abends,
in Zólkiew	{ Montag Donnerstag Samstag }	1 U. 15 M. Früh.

Geht ab von Belzec nach Ankunft der Botenfahrt aus Jaroslau und hat auf dieselbe bis 9 U. Abends zu warten.

V. Botenfahrt zwischen Belzec und Jaroslau.

Bon Belzec	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	7 Uhr Früh,
in Oleszyce	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	12 U. 45 M. Mittags.
in Jaroslau	{ Dienstag Donnerstag Samstag }	5 U. 15 M. Nachmitt.
Bon Jaroslau	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	6 Uhr Früh,
in Oleszyce	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	10 U. 15 M. Vormitt.
in Belzec	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	4 U. 15 M. Nachm.

VI. Botenfahrt zwischen Lubaczow und Oleszyce.

Bon Lubaczow	{ Sonntag Montag Dienstag Mittwoch Freitag Samstag Sonntag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag }	8 U. 45 M. Früh, 10 " 30 " Vorm. 11 " 30 " " 8 " 45 " Früh. 8 " 45 " Früh. 10 " 30 " Vorm. 9 U 45 M. Vorm. 11 " 30 " " 12 " 30 " Mtgs. 9 " 45 " Vorm. 11 " 30 " " 9 " 45 " " 11 " 30 " "
in Oleszyce	{ Sonntag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag }	11 " 40 M. Vorm. 1 " 15 " Nachm. 11 " 40 " Vorm. 1 " 15 " Nachm. 11 " 40 " Vorm. 1 " 15 " Nachm. 12 U. 40 M. Mtgs. 12 " 45 " Nachm. 12 " 40 " Mtgs. 2 " 15 " Nachm. 12 " 40 " Mtgs. 2 " 15 " Nachm.

Inflirt Sonntag, Mittwoch und Freitag zur Botenfahrt von Jaroslau nach Belzec, Montag, Donnerstag und Samstag zur Personenpost von Jaroslau nach Belzec, und Dienstag zur Botenfahrt von Belzec nach Jaroslau.

Bon Oleszyce	{ Sonntag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag }	11 U. 40 M. Vorm. 11 " 45 " " 1 " 15 " Nachm. 11 " 40 " Vorm. 1 " 15 " Nachm. 11 " 40 " Vorm. 1 " 15 " Nachm.
in Lubaczow	{ Sonntag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag }	12 U. 40 M. Mtgs. 12 " 45 " " 2 " 15 " Nachm. 12 " 40 " Mtgs. 2 " 15 " Nachm. 12 " 40 " Mtgs. 2 " 15 " Nachm.

Geht ab von Oleszyce Sonntag, Mittwoch und Freitag 30 Minuten nach Ankunft der Personenpost aus Lemberg, Dienstag, Donnerstag und Samstag 30 Minuten nach Ankunft der Botenfahrt aus Belzec, und Montag 30 Minuten nach Ankunft der Personenpost aus Jaroslau.

VII. Botenfahrt zwischen Lubaczów und Niemirów.

Bon Lubaczów	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	1 U. 10 M. Nachm.,
in Niemirów	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	4 U. 25 M. Nachm.
Bon Niemirów	{ Montag Donnerstag Samstag }	6 U. 30 M. Früh,
in Lubaczów	{ Montag Donnerstag Samstag }	9 U. 45 M. Vorm.

Geht ab von Lubaczów 30 Min. nach Ankunft der Post aus Oleszyce, steht in Niemirów im Anschlusse mit der Botenfahrt nach Jaworów.

Bon Niemirów	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	4 U. 40 M. Nachm.
in Jaworów	{ Sonntag Mittwoch Freitag }	7 U. 25 M. Abends.

Geht ab von Niemirów 15 Minuten nach Ankunft der Post aus Lubaczów.

Bon Jaworów	{ Montag Donnerstag Samstag }	3 Uhr Früh,
in Niemirów	{ Montag Donnerstag Samstag }	5 U. 45 M. Früh.

IX. Botenfahrt zwischen Belz und Gross-Mosty vom 1. April bis Ende October.

Bon Belz täglich 4 Uhr Früh, in Gross-Mosty täglich 7 Uhr 30 Min. Früh, Bon Gross-Mosty täglich 9 Uhr Vormittags, in Belz täglich 10 Uhr 30 Min. Nachmittags, vom 1. November bis letzten März, Bon Belz täglich 5 Uhr 30 Min. Früh, in Gross-Mosty täglich 9 Uhr Vormittags, Bon Gross-Mosty täglich 10 Uhr Vormittags, in Belz täglich 1 Uhr 30 Min. Nachmittags.

Geht ab von Gross-Mosty 30 Min. nach Ankunft der Post aus Zólkiew.

Zu den Personenfahrten werden vierfüßige Separatwagen verwendet und mit denselben drei Reihenseite, Correspondenzen, Zeitungen, Geldsendungen und Frachtstücke, letztere nach Zulässigkeit der Packräume, bis zu dem Einzelgewichte von 40 Pfund befördert.

Uebrigens gelten für die Personenfahrten die für Malleposten festgesetzten Normen.

Bei dieser Personenpost beträgt die Passagiergebühr Bierzig Kreuzer (40 kr.) pr. eine Meile.

Die bisherige Mallepost geht zum letzten Male von Lemberg am 30. Juni, von Belzec am 2. Juli, die Personenpost zum ersten Male von Lemberg am 2., von Jaroslau am 4. Juli 1868 ab. Nach Maßgabe des Beginnes der Personenpost tritt bei der Botenfahrt zwischen Belzec und Jaroslau die Beschränkung ein, so daß die neue Curserordnung von Belzec am 2., von Jaroslau am 3. Juli beginnt. Ferner beginnt die neue Curserordnung bei der Botenfahrt zwischen Lubaczów und Oleszyce am 2., bei jener von Lubaczów nach Niemirów und von Niemirów nach Jaworów am 3., und von Jaworów nach Niemirów und von Niemirów nach Lubaczow am 4. Juli, endlich bei der Botenpost zwischen Belz und Gross-Mosty am 1. Juli.

Bon der k. k. galiz. Postdirection Lemberg, am 15. Juni 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 7671. W skutek upoważnienia wysokiego e. k. Ministerium dla handlu i gospodarstwa narodowego znosi się z końcem czerwca 1868 tygodniowo trzyrazowa poczta wozowa między Lwowem a Belzecz, a tygodniowo sześćrazowa jazda posłańcza między Belzecz a Jarosławiem ogranicza się na trzy kursa tygodniowo, natomiast zaprowadza się z miesiącem lipcem tygodniowo trzyrazową pocztę osobową między Lwowem a Jarosławiem przez Belzecz i tygodniowo trzyrazową jazdę posłańczą między Lubaczowem a Niemirowem.

Równocześnie zmienia się codzienna jazdę posłańczą z Belza do Wielkich Mostów i łączy się z jazdą z Zólkwi do Sokala odchodzącą, dalej reguluje się obieg poczt między Jaworowem a Niemirowem, między Oleszyceami a Lubaczowem i między Lwowem a Belzeczem.

Dotyczące poczty będą w następującym porządku kursować:

I. Poczta osobowa między Lwowem a Jarosławiem:

Ze Lwowa	{ we wtorek czwartek sobotę }	o 7 g. wieczór,
w Belzcu	{ we środę piątek niedziela }	o 5 g. 10 m. z rana,
w Jarosławiu	{ dtto. }	o 4 g. 15 m. po poł.
Z Jarosławia	{ w poniedziałek czwartek sobotę }	o 7 g. z rana.
w Belzcu	{ dtto. }	o 5 g. 45 m. po poł.,
we Lwowie	{ we wtorek piątek niedziela }	o 5 g. 10 m. z rana,

Idzie z Belza o 7 g. wieczór dalej.

II. Kariolka między Lwowem a Zólkwią, od 1. maja do 15. września.

Ze Lwowa	{ w niedziela poniedział. środe piątek }	o 12 g. w południe,
w Zólkwi	{ dtto. }	o 3 g. 45 m. po poł.,
Ze Zólkwi	{ w poniedział. środe czwartek sobotę }	o 5 godz. z rana,
we Lwowie	{ dtto }	o 8 g. 45 m. z rana.

(1439) **E d i k t.** (1)

Nr. 16741-418. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Lukasiewicz hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des David Selzer mit dem Bescheide vom 8ten Juli 1865 Z. 29753 die Forderung der zu Gunsten des Johann Lukasiewicz in der Stadttafel Instr. 284. pag. 114., 115. et 118. verpfändeten Rechte aus dem Pfandfande der Dom. 188. pag. 313. n. 50. on., pag. 314. n. 51. on., pag. 315. n. 52. on., Dom. 20. pag. 528. n. 7 et 12. on. und Dom. 23. pag. 11. n. 6. et 9. on. haftenden Summen von 600 fl., 300 fl. 300 fl. und 2600 fl. G. M. bewilliget, dem Johann Lukasiewicz der Herr Advocat Dr. Rechen zum Curator bestellt, und demselben der obige Bescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 9. Mai 1868.

(1444) **E d i c t.** (1)

Nr. 4708. Vom Tarnower k. k. städtisch-delegierten Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Anton Kastella Herr Hiacintius Marnek pto. 20 fl. dft. Währ. am 27. April 1868 Z. 4708 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung der Termin auf den 18ten Juli 1868 um 9 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Anton Kastella unbekannt ist, so hat das k. k. städt. deleg. Bezirksgericht zur dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Advocaten Dr. Grabczyński mit Substituierung des Herrn Dr. Kaczkowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnow, am 17. Juni 1868.

(1431) **Vizitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 3865. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen Militär-Werpflegs-Etablissements in Dukla am 14. Juli 1868 eine öffentliche Licitation im Orte Dukla abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 10.033 fl. 18 kr. d. W., es werden jedoch auch Anbote unter dem Ausrufspreise angenommen werden.

Jeder Licitationslustige hat den 10ten Theil des Ausrufspreises entweder im Baaren, oder in österreichischen Staatspapieren, oder Pfandbriefen des galizianischen Creditvereins nach dem Kurswerthe zu Händen der Licitations-Commission als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche versiegelte Offerten angenommen, diese müssen jedoch mit dem vorbezeichneten Badium belegt sein, das Kaufobject und den angebotenen Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben genau bezeichnet, und die ausdrückliche Erklärung, daß sich Dfferent allen Licitations-Bedingnissen unbedingt unterwerfe, enthalten, und mit dem Vor- und Zunamen und Wohnort des Dfferenten unterfertigt sein.

Diese Offerte können nur bis 13. Juli 1868 6 Uhr Abends bei dem Licitations-Commissär im Orte Dukla überreicht werden.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok, am Licitationstage und Tags vorher bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Vom k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Sanok, am 21. Juni 1868.

(1426) **E d y k t.** (1)

Nr. 725. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z imienia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, lub prawa nabywców masy krydanej Franciszka Mejera, iż przeciwko tejże co do prawnego istnienia niewiadomej masie, jej wierzyicielom lub prawonabywcom Jan i Józefa Pytlewiczowie małżonkowie o wyextabulowanie sumy 581 złr. 26 kr. w. w. z stanu biernego poz. III. on. realności pod Nr. 38-486 w Bochni pozew w dniu 19. lutego 1868 do liczby 725 wytoczyli, w skutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 14. lipca 1868 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Wzywają się zatem rzeczeni pozwani, ażeby na terminie tym albo osobiście stanęli, lub też ustanowionemu kuratorowi p. Dr. Maurycemu Reinesowi, adwokatowi krajowemu w Bochni, odpowiedniej informacyi wcześniej udzielili, lub też innego zastępcę sądowi wskazali, i w ogólności wszystkich prawnych środków do ich obrony użyli, gdyż w razie przeciwnym niepomyślnie skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sami sobie przypisząby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 7. kwietnia 1868.

(1415) **E d y k t.** (1)

Nr. 1124 IV. civ. 1084. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadamia Wiktorją z Strachów Kurdziel, iż jej przysłuży prawo dziedziczenia po zmarłym w dniu 7. grudnia 1845 w Klaju gospodarzu gruntowym Franciszku Mięso, a gdy miejsce pobytu tejże jest niewiadomem wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc w tem c. k. sądzie się zgłosiła i oświadczenie spadkowe wniosła, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z deklarowanemi spadkobiercami i z kuratorem dla niej w osobie Stanisława Stracha ze Stanisławic ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomicie, dnia 16. czerwca 1868.

(1454) **Concurs-Verlautbarung.** (1)

Nr. 36741. Zur Besetzung einer bei dem Rechnungs-Departement der k. k. galizischen Statthaltereie in Erledigung gekommenen Rechnungs-Officialstelle II. Classe mit dem Jahresgehälte 800 fl. und im Vorrückungsfalle mit 700 fl. und eventuell einer Rechnungs-Officialstelle III. Classe mit 600 fl. oder 500 fl. wird der Conkurs hiemit bis einschließig 30ten Juli d. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre Gehörig instruirten mit Nachweisen über die vollkommenene Kenntniß der Landessprache versehenen Gesuche innerhalb dieser Zeitfrist bei der k. k. galizischen Statthaltereie einzubringen.

Vom k. k. Statthaltereie.

Lemberg, am 25. Juni 1868.

(1445) **E d i c t.** (1)

Nr. 1826. Das k. k. Bezirksgericht in Sanok macht dem Wohnorte nach unbekanntem Herrn Alexander Gumbert quittirten Leutenant bekannt, daß wider ihn Rubin Melamet wegen Zahlung von 40 fl. am 28. April 1868 Z. 1826 die Klage ausgetragen hat, worüber die Verhandlung auf den 22. Juli 1868 bestimmt worden ist, und daß zur Vertretung des Belangten Herr Advocat Dr. Popiel als Curator ernannt worden ist, an den sich Hr. Alexander Gumbert mit Information zu wenden hat, und ihm die allenfällige Vertheidigung zu ermöglichen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sanok, am 9. Juni 1868.

(1414) **E d y k t.** (2)

Nro. 1700. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszem ogłasza, że na zaspokojenie sumy 120 złr. w. a. z p. n. przez Jankla Feigenbauma przeciw Janowi Biskupowi wywalczonej przymusowa sprzedaż realności w miasteczku Bukowsko pod l. p. 298 po-

łożonej, dłużnika własnej, na 200 złr. w. a. oszacowanej, na którą ciał tabularne nie istnieje, dnia 11. sierpnia, dnia 11. września i dnia 12. października 1868, a to w dwóch pierwszych terminach w cenie lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim terminie zaś także niżej takiej w c. k. sądzie tutejszym, każda razą o godzinie 11tej przed południem się odbędzie.

Warunki licytacyjne tudzież czyny opisanie i oszacowania są w tutejszej registraturze do przejrzania.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bukowsko, dnia 10. czerwca 1868.

(1416) **Kundmachung.** (2)

Nro. 36486. Im Grunde h. Ministerialerlasses vom 26. October 1853 Z. 27493 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß Personen, welche im laufenden Jahre zur Ablegung der Staatsprüfung für Forstmirthe, oder für das Forstschuß- und zugleich technische Hilfspersonale zugelassen werden wollen, ihre nach Vorschrift der h. Ministerialverordnung vom 16. Jänner 1850 (R. G. B. vom J. 1850, Stück XXVI., Nr. 63, Seite 640) belegten Gesuche bis Ende Juli 1868 bei dieser k. k. Statthaltereie, und zwar die im öffentlichen Dienste stehenden Candidaten im gewöhnlichen Dienstwege, die übrigen im Wege der betreffenden Bezirksämter einzubringen haben.

Die Zeit und die Orte, in welchen die fraglichen Staatsprüfungen abgehalten werden, werden später bekannt gemacht.

Von der k. k. Statthaltereie.

Lemberg, am 17. Juni 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 36486. Na mocy rozporządzenia wys. Ministerstwa z dnia 26. października 1853 l. 27493 podaje się do powszechnej wiadomości, że ci, którzy w roku bieżącym chcą być przypuszczeni do złożenia egzaminu ogólnego dla leśniczych, albo też na strażników leśnych, a oraz pomocników technicznych, mają swoje podania z załączeniem dokumentów, przepisanych rozporządzeniem wys. Ministerstwa z 16go stycznia 1850 (Dz. ust. p. z r. 1850, zeszyt XXVI., nr. 63, strona 640) wnieść po koniec lipca 1868 do tutejszego c. k. Namiestnictwa, a mianowicie zostający w służbie publicznej kandydaci w zwyczajnej drodze służbowej, inni zaś za pośrednictwem przynależnych urzędów powiatowych.

Czas i miejsca, w których odbywać się będą rzeczone egzamina ogólne, zostaną później oznajmione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. czerwca 1868.

(87) **Edictal-Citation.** (3)

Nro. 153. Der Carl Menzel, geboren den 7. September 1816 und verheiratet mit der inmittelst verstorbenen Besitzerin des Grundstückes Nro. 13 zu Giesmannsdorf hiesigen Kreises, hat im März 1857 diesen seinen Wohnort verlassen und ist nach Galizien auf Arbeit gegangen. Durch ein Schreiben, datirt Krzeszowice den 14. Juni 1857, hat er den Seinigen eine Nachricht gegeben, seitdem nicht mehr.

In Folge dessen und bei der Fruchtlosigkeit der Nachforschungen ist von seinen Kindern auf Todeserklärung angetragen worden.

Zu diesem Zwecke wird der genannte Carl Menzel so wie seine unbekannteten Erben hierdurch aufgefordert, von seinem Leben und Aufenthalt alsbald Nachricht zu geben, spätestens aber am Montag den 12. October 1868, Vormittags 11 Uhr bei dem unterzeichneten Gericht schriftlich oder persönlich im Parteienzimmer vor dem Kreisgerichtsrath Hrn. Cogho sich zu melden, widrigenfalls die Todeserklärung, so wie die Verfügung über sein Vermögen den gesetzlichen Vorschriften gemäß erfolgen werde.

Rdn. preußische Kreisgerichts-Deputation.

Bolkenhain in Schlessien, Reg. Bez. Liegnitz, am 16. December 1867.

Doniesienia prywatne.

K. k. privil. österreichische Pfandleih-Gesellschaft.
Filiale Lemberg

C. k. uprzyw. austr. Towarzystwo Zastawnicze.
Filia we Lwowie.

(1455) **K u n d m a c h u n g.**

Die Besitzer der von dieser Filiale ausgestellten Pfandscheine, deren Verfallzeit vom 16ten November 1867 bis 15ten Mai 1868 abgelaufen ist, werden hiermit aufgefordert, die etwaigen Ueberschüsse von den bis Ende Juni 1868 theils an der k. k. Börse in Wien, theils in öffentlichen Licitationen veräußerten Pfändern bis 30ten Juni 1871 bei der obgenannten Filiale abzuholen.

Nach Ablauf dieser Frist werden die nicht abgeholtten Ueberschüsse zum Fonde der Gesellschaft einbezogen.

Lemberg, am 27. Juni 1868.

Filiale der k. k. privil. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg.

Obwieszczenie.

Wzywa się właścicieli kwitów zastawniczych przez powyższą Filię wydanych, a w czasie od 16go listopada 1867 do 15go maja 1868 włącznie zapadłych, ażeby możliwe nadwyżki z sprzedaży zastawów do dnia ostatniego czerwca 1868 w części na c. k. giełdzie w Wiedniu, w części drogą publicznych licytacji sprzedanych, najdalej do ostatniego czerwca 1871 w lokalu tejże Filii odebrali.

Po upływie rzeczonego terminu wszystkie nadwyżki niepodniesione, przypadają na rzecz funduszu Towarzystwa.

Lwów, dnia 27. czerwca 1868.

Filia c. k. uprz. austr. Towarzystwa zastawn. we Lwowie.